R. Deus ipse veniet et salvabit vos: tum
sicut cervus claudus: et redempti a
Domino convertentur, et venient in Sion cum
gaude. V. et avertat hunc humilis factus
confusus, pauper et inops laudabunt nomen
domini. et redempti. Ps. 113. Pf. 113.

Lectio III.

Cognoscebant autem illum, quod ipse erat,
 qui ad eleemosynam sedebat ad speciosam
 portam templi, et impleti sunt stupore et
 extasi in eo, quod contigerat illi. Cum tene-
 ret autem Petrum et Joannem, cecurrit
 omnis populus ad eos, ad porticum, quo ap-
 pellatur Salomonis, stantes. Videns
 autem Petrus respondit ad populum: viri
 israelitici, quid miramini in hoc, aut nos
 quid inuenimini, quasi nostra virtute aut
 potestate fecerimus hunc ambulare? Deus
 Abraham, et Deus Isaac et Deus Jacob, Deus
 patrum nostrorum glorificavit Filium
 suum Jesum, quem vos quidem tradidistis et
 negastis ante faciem Pilati, judicante illo
 dimitti. Vos autem sanctum et iustum ne-
 gastis, et petistis virum homicidam donari
 vobis, autorem vero vite interfecistis: quem
 Deus suscitavit a mortuis, cuius nos testes
 sumus. Et in fide nominis eius hunc, quem
 vos vidistis et nostis, confirmavit nomen
 eius: et fides, quo per eum est, dedit inte-
 gram sanitatem istam in conspectu om-
 nium vestrum.

R. Civitas gentium robustarum timebit
 te: * quia factus es fortitudo pauperi, forti-
 tudo egeno in tribulatione sua. V. Timebunt
 gentes nomen tuum Domine, et omnes
 reges terre gloriam tuam. * quia. Ps. 25. Ps. 101.

Lectio IV. cap. 4.

Factum est autem in crastinum, ut congre-
 garentur principes eorum, et seniores, et scribae
 in Jerusalem, et annas princeps sacerdotum,
 et Caiphas et Joannes et Alexander, et quot-
 quot erant de genere sacerdotali. Et stabentes
 eos in medio interrogabant: in qua virtute,

ut in quo nomine fecistis hoc vos? Tunc
 repletus spiritu sancto Petrus dixit ad eos:
 principes populi et seniores audite. Si nos
 hodie dijudicamur in beneficio hominis in-
 firmi, in quo iste saluus factus est, notum sit
 omnibus vobis et omni plebi israel, quia
 in nomine Domini nostri Jesu Christi et Ga-
 rri, quem vos crucifixistis, quem Deus sus-
 citavit a mortuis, in hoc iste adstat coram
 vobis sanus. Hic est lapis, qui reprobatus est
 a vobis edificantibus, qui factus est in ca-
 put anguli: et non est in alio aliquo salus.
 Nec enim aliud nomen est sub caelo datum
 hominibus, in quo oporteat nos salvos fieri.

R. Videntes admirabantur, et invocantes
 eos, et denuntiaverunt, ne omnino loque-
 rentur, neque docerent in nomine Jesu.
V. astiterunt reges terrae, et principes conve-
 nerunt in unum, adversus Dominum et ad-
 versus Christum eius. et invocantes. *V.* gloria.
R. denunt. act. 4. vs. 2.

In II. nocturno. antiphona.

1. Eue Deus saluator meus: et fiducialiter
 agam, et non timebo. vs. 12.
2. Fortitudo mea et laus mea Dominus: et
 factus est mihi in salutem. ib.
3. Iste Deus meus, et glorificabo eum: et Deus
 patris mei, et exaltabo eum. Leod. 13.
4. Sanctum nomen Domini in excelsis, et in
 sancto habitans: et cum contrito et humi-
 li spiritu. vs. 54.
5. Adiuxisti populum tuum Domine: et ut fa-
 ceres tibi nomen gloriae. ib. 63.
6. Oleum effusum nomen tuum Domine: et
 recti diligunt te. cant. 1.
7. Sperant in te Domine,
8. qui noverunt nomen tuum. vs. 9.

Lectio V.

Sermo sancti Bernardi abbatis.
Serm. 18. super cantica.

Est procul dubio inter oleum et nomen sponsi similitudo, nec otiose spiritus sanctus alterum comparavit. Ego autem dico, in triplici quadam qualitate olei, quod lucet, pascit et ungit: fovet ignem, nutrit carnem, lenit dolorem, lux, cibum, medicina. Vide idem nunc et de sponsi nomine. Lucet predicatum, pascit cogitatum, invocatum lenit et ungit. Et percurramus singula. Unde putas in toto orbe tanta et tam subita fidei lux, nisi de predicato Jesu? Nonne in huius nominis luce Deus nos vocavit in admirabile lumen suum, quibus illuminatis, et in lumine isto videntibus lucem dicit merito Paulus: fuistis aliquando tenebre, nunc autem lux in Domino? quomodo lux ista implevit hac perstrinxit eunctorum intuentium oculos, quando de ore Petri tanquam fulgur egrediens, claudi unius corporales plantas, solidavit et bases, multosque spiritualiter cecos illuminavit! et unquid non ignem sparsit, cum ait: in nomine Jesu Christi Nazareni surge et ambula.

¶ Manifestata est nunc gratia per illuminationem Salvatoris nostri Jesu Christi, qui destruxit quidem mortem, illuminavit autem vitam et incorruptionem, per evangelium. V. qui ambulavit in tenebris, et non est lumen ei, speret in nomine Domini.
* qui. 2. Tim. j. gsa. 50.

Lectio VI.

hec tantum lux est nomen Jesu, sed est et abusus. An non toties confortaris, quoties recedaris? quid eque mentem cogitantis impinguat? quid illa exercitatos reparat sensus,

in dulces roborat, vegetat mores bonos atque
 honestos, castas fovet affectiones. aridus est
 omnis animo cibus, si non oleo isto infun-
 ditur: insipidus est, si non hoc sale conditur.
 Si scribas, non sapit mihi, nisi legero tibi
 Jesum. Si dispules, aut conferas, non sapit
 mihi, nisi sonuerit tibi Jesus. Jesus mel in
 ore, in aure melos, in corde jubilus.

R. Congregabo illos, quia redemi eos, confor-
 tabo eos in Domino: & et in nomine eius am-
 bulabunt. V. Filii hominum in tegmine
 alarum tuarum sperabunt, quoniam a puer
 bestis fons vite. & et in. Zach. 10. Ps. 55.

Lectio VII.

Sed est et medicina. Tristatur aliquis vestrum?
 Veniat in cor Jesus, et inde saliet in os; et ecce
 ad exortum nominis lumen, nubilum omne
 diffugit, redit serenum. Labitur quis in cri-
 men, currit in super ad laqueum mortis
 desperando? Nonne si invocet nomen vite,
 confestim respirabit ad vitam? Cui aliquan-
 do flebit ante faciem salutaris nominis,
 duritia cordis, ignavia torpor, rancor animi,
 languor accidia? Cui in periculis palpantem
 et trepidantem invocatum virtutis nomen
 non statim fiduciam prestabit, depulset
 metum? Cui, quosq; in dubiis osstanti et
 fluctuantem non subito ad invocationem
 clari nominis emicuit certitudo? Cui in
 adversis diffidenti, jamjamque deficienti,
 si nomen adiutorii sonuit, defuit fortitudo?
 Admirum morbi et languores animo
 isti sunt, illud medicina.

R. Turris fortissima nomen Domini: &
 ad ipsum currit iustus, et exaltabitur.
 V. Tribulationem et dolorem inveni,
 et nomen Domini invocavi & ad ipsum.
 Prov. 18. Ps. 114.

Lectio VIII.

Nihil ita ira impetum cohibet, super-
 bio humorem sedat, sanat livoris vul-
 nus, restringit luxuria fluxum, ex-
 stinguit libidinis flammam, si tim-
 temperat avaritiam, ac totius indecoris
 fugat pruriginem. Siquidem cum nomi-
 no Jesum hominem, michi propono mi-
 dem et humilem corde, benignum, sobrium,
 castum, misericordem, et omni denique
 honestate ac sanctitate conspicuum,
 eundemque ipsum Deum omnipoten-
 tem, qui suo me et exemplo sanat, et
 roborat adjuvatio. Hoc omnia simul
 michi sonant, cum insonuerit Jesus.
 Sumo itaque michi exempla de homine,
 et auxilium a potente, illa tanquam
 pigmentarias species, hoc tanquam unde
 acuam eas: et facio confedionem, cui
 similem medicorum nemo facere potest.
 Hoc tibi electuarium habes, reconditum
 in vasculo vocabuli huius, quod est Jesus,
 salutiferum certe, quodque nulli unquam
 pestilens inveniat in inefficax. Semper
 tibi in sinu sit, semper in manu, quos tui
 omnes in Jesum et sensus dirigantur et
 actus.

R. Ecce nos venimus ad te, tu enim es
 Dominus Deus noster: & vere in Domino
 Deo nostro salus. *V.* In te inimicos nostros
 ventilabimus cornu, et in nomine tuo
 spernemus insurgentes in nobis. & vere.
V. gloria. & vere. *Jer. 5. Ps. 45.*

In III. nocturno.

ant. *Ps.* Dominus sustinuit cum: & exulta-
 bimus et letabimur in salutaribus. *Ps. 25.*

Cantica ex claritate Domini.

V. In Deo laudabimur tota die:

R. Et in nomine tuo confitebimur in seculum. *Ps. 45.*

71.
Lectio IX.

De epistola beati Pauli apostoli ad
Philippenses. cap. 2.